
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 12. 1. 2023 od 16:30 do 19:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, prim. dr. Milan Odehnal, Dr. Petr 
Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová a dr. Petra Lesná  

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 6. 12. 2022 
2. Redukce počtu delegátů sjezdu 
3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 15. 12. 2022 
4. Stanovení pravidel pro prominutí či snížení členský příspěvků 
5. Projednání došlých žádostí 
6. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 6. 12. 2022, který byl všem 
členům představenstva rozeslán elektronicky dne 1. 1. 2023, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda připomněl přítomným, že 36. sjezd ČLK přijal usnesení o snížení počtu delegátů, 
takže příštího sjezdu se za OS ČLK Prahy 5 bude účastnit pouhých 16 místo původních 22. 
Představenstvo se shodlo na tom, že delegáti na příští sjezdy (v roce 2023 a 2024) budou 
nominováni v pořadí, v jakém byli zvoleni dne 30. 9. 2020 Prahy 5, a následně v doplňujících 
volbách dne 10. 10. 2021, s výjimkou těch, kteří na tuto funkci rezignovali. Delegáty dvou 
následujících sjezdů tedy kromě předsedy jsou (řazeni podle počtu získaných hlasů): dr. Soňa 
Csémyová, dr. Abdulsala Alazani, dr. Petr Přikryl, dr. Petra Lesná, prim. Dr. Milan Odehnal, 
dr. Ing. Monika Hilšerová, dr. Ivana Kučerová, dr. Petr Laštůvka, dr. Ing. Ida Reissová, dr. 
Jan Večeř, dr. Margareta Beyerová, dr. Lucie Šedivá, dr. Otakar Dosoudil, dr. Jana 
Kotrbová, dr. Alena Langerová; náhradníky podle počtu získaných hlasů jsou: dr. Renata 
Szabová, prof. dr. Petr Neužil, dr. Miroslav Streck, dr. Andrea Poloučková, dr. Jiří Trčka, dr. 
Milan Pavlata, dr. Lucie Dostálová, dr. Zuzana Foglarová, dr. Katarina Halčiaková a dr. Hana 
Hnátová.  

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 15. prosince 2022 v Domě lékařů: 
- v listopadu 2022 bylo do ČLK přijato celkem 52 lékařů, z toho přesně polovina s cizí státní 
příslušností či se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2022 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 175 lékařů 
- zůstatek na účtech ČLK k 30. 11. 2022 činil 69,6 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 31. 12. 
2022 je 63,1 mil. Kč; 
- 25. Ples lékařů českých, který pořádá ČLK ve spolupráci s LOK– SČL, se bude konat dne 28. 
ledna 2023 v paláci Žofín; 



- náklady centra ČLK na slavnostní vyhlášení Ceny prezidenta ČLK za přínos celoživotnímu 

vzdělávání lékařů, kterou dne 22. 11. 2022 si v Domě lékařů převzala prof. MUDr. Eva 

Králíková, CSc., činily 97 454,- Kč; 

- 12. konference ČLK z cyklu Etika a komunikace v medicíně, tentokrát pod názvem 
Spravedlnost v medicíně, která se dne 1. 12. 2022 konala v Domě lékařů, skončila výnosem ve 
výši 281 586,- Kč; 
- vzdělávací kurz ČLK s názvem Rakovina slinivky břišní, který se dne 3. 12. 2022 konal 
v Domě lékařů, skončil výnosem ve výši 160 055,- Kč; 
- vláda připravila návrh zákona o lobbování, který profesní komory zřizované zákonem, řadí 

mezi lobbystické organizace – připomínky k tomuto návrhu včetně zásadního nesouhlasu 

odeslal jménem ČLK prezident dne 12. 12. 2022;  

- dne 7. 12. 2022 se na půdě České stomatologické komory konalo tradiční adventní setkání 

prezidentů profesních komor; příští setkání, plánované na prosinec 2023, se včetně pozvání 

předsedy vlády a některých ministrů uskuteční v Domě lékařů; 

- představenstvo jednomyslně deklarovalo zásadní nesouhlas s tím, aby v rámci novelizace 

českého zdravotního antidiskriminačního práva bylo pro pacienty s infekčním onemocněním 

aplikováno tzv. právo být zapomenut, a to zejména z důvodu ochrany zdraví zdravotnických 

pracovníků; 

- na základě pozvání prezidenta ČLK se zasedání představenstva dne 4. 3. 2023 zúčastní i 

prezident Slovenské lékařské komory spolu s některými členy jejího představenstva; 

- Vědecká rada ČLK vyzvala MZ ČR i MŠMT ČR, aby doklady lékařských odborností, získaných 

ve Velké Británii, byly i po jejím vystoupení z EU u nás automaticky uznávány; 

- předsedkyně Revizní komise ČLK MUDr. Jana Vedralová, která se zasedání představenstva 

účastnila jako host, navrhla, aby představenstvo s účinností od 1. 1. 2023 zvýšilo náhrady 

všem funkcionářům centrálních orgánů ČLK včetně prezidenta a viceprezidenta o 25 %, tedy 

na 500,- Kč za hodinu, přičemž právo jednotlivých OS ČLK stanovit v souladu s usnesením 

sjezdu ve své kompetenci náhrady vyšší až do limitu 600,- Kč za hodinu by tím nebylo nijak 

dotčeno; po následující bouřlivé diskusi, během níž viceprezident MUDr. Zdeněk Mrozek 

zvýšení, týkající se jeho osoby, odmítl, představenstvo nakonec přijalo následující usnesení: 

Výše náhrad za práci se pro funkcionáře centrálních orgánů ČLK se v souladu s usnesením 

sjezdu ČLK stanoví od 1. 12. 2022 ve výši 600,- Kč za hodinu, přičemž výše paušálních náhrad 

pro prezidenta a viceprezidenta se nemění. 

- příští zasedání republikového představenstva se bude konat 28. 1. 2023 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
Představenstvo projednalo podrobná pravidla pro schvalování žádostí členů OS ČLK Prahy 5 o 
prominutí či snížení členský příspěvků. 

a) při pracovním úvazku do výše 0,2 včetně = 0,- Kč 
b) při pracovním úvazku ve výši nad 0,2 do 0,5 včetně = 1 820,- Kč (= odvod do centra) 
c) po dosažení věkové hranice 75 let: 

- při pracovním úvazku do výše 0,5 včetně = 0,- Kč 
- při úvazku vyšším než 0,5 = 1 820,- Kč 

d) po dosažení věkové hranice 80 let = 0,- Kč  

Hlasování a, b a d: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 
Hlasování c: PRO – 4, PROTI – 2, ZDRŽELI SE – 1, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

 



Ad 5. 
Bylo projednáno celkem 10 došlých žádostí o prominutí či snížení členských příspěvků: 

a) dvě žádosti o prominutí z důvodu věku nad 80 let = 0,- Kč 
b) jedna žádost o prominutí z důvodu věku nad 75 let u nepracujícího důchodce = 0,- Kč 
c) jedna žádost o prominutí z důvodu věku nad 75 let – výzva k doplnění výše úvazku 
d) jedna žádost o prominutí z důvodu zdravotního stavu – invalidity = 0,- Kč 
e) jedna žádost o prominutí z důvodu vstupu do ČLK 10 dní před koncem roku 
f) čtyři žádost o snížení z důvodu nižšího pracovního úvazku do výše 0,5 = 1 820,- Kč  

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 6. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva na 21. 2. 2023. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 12. 1. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: dr. Petr Přikryl 


